
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG

Riqualificazione  del  Salone  del  futuro  della  sede  camerale  di  Cuneo  -
Approvazione e liquidazione I Stato Avanzamento Lavori - CIG 9336931734
CUP E29J21007570005

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

-  il  Preventivo  economico  e  il  piano  degli  investimenti  per
l’esercizio  2023,  approvati  dal  Consiglio  camerale  con  provvedimento  n.  6/C  del
19/12/2022;

-  che  la  Giunta  camerale  con  provvedimento  n.  144  del
19/12/2022 ha approvato i Budget Direzionali 2023;

- che l’affidamento dei Budget Direzionali 2023 alla dirigenza è
stato disposto dal Segretario Generale con determinazione n. 728/SG del 30/12/2022;

- la determina n. 505/SG del 16/09/2022 con la quale sono stati
affidati  i lavori per l’allestimento e la riqualificazione del Salone del futuro all’impresa
Giuggia Costruzioni s.r.l. (P IVA e CF 03629600044), con sede in Via delle Cave, n.
28/3 a Villanova Mondovì (CN);

- il contratto d’appalto stipulato tra le parti in data 29/12/2022 e
trasmesso a mezzo PEC ns protocollo n. 52968, per un importo netto dei lavori pari a
€ 413.040,55 oltre agli  oneri  per la sicurezza non soggetti  a ribasso d’asta pari  a
€ 7.434,62 e quindi per un importo totale del contratto di € 420.475,17 oltre IVA 22%;

- la determina n. 501/SG del 15/09/2022, con cui erano stati
prenotati, a fronte degli oneri di seguito indicati:
- oneri relativi a restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela:

€    89.422,82 sul Budget 2022
€  208.653,24 sul Budget 2023;

- oneri per la riqualificazione degli impianti tecnologici del Salone del futuro dal punto
di vista di efficientamento energetico:

€   85.378,89 sul Budget 2022
€ 199.217,41 sul Budget 2023;

-  che  con  determina  n.  266/SG  del  12/05/2023  si  è  reso
necessario  riprenotare  sul  Budget  2023  gli  importi  non  utilizzati  nella  precedente
annualità e in particolare:

- € 89.422,82 sul conto 111008 B A A103, 
- € 85.378,89 sul conto 111010 B A A103;

- che con determina n. 266/SG del 12/05/2023 è inoltre stata

cciaa_cn - aoo01-cciaa_cn - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000280 del 17/05/2023



approvata la Perizia suppletiva di variante relativa ai lavori in oggetto, affidando gli
interventi  previsti  dalla  stessa all’impresa Giuggia  Costruzioni  s.r.l.  per  un importo
netto dei lavori di € 19.503,73 oltre IVA 22% ;

- che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione
Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente, come previsto dall'art. 29
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

-  che,  ai  sensi  dell’art.  5  della  Legge  241/1990  e  s.m.i.   e
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa
Patrizia Mellano, Segretario Generale

CONSIDERATO

- che con nota trasmessa tramite PEC (ns protocollo n. 19195
del  17/05/2023)  l’Arch.  Flavio  Bruna,  in  qualità  di  Direttore  dei  lavori  incaricato  di
redigere la contabilità di cantiere, ha presentato il I SAL corredato di documentazione
contabile e tecnica per un importo pari a € 104.303,67 (ritenuta per infortuni 0,5% e
Iva 22% esclusa);

- che dal suddetto importo va trattenuta l’anticipazione erogata
in data 04/04/2023 con mandato n. 414 e pertanto, in proporzione all’avanzamento
lavori alla data odierna, il netto da pagare all’impresa Giuggia relativo al I SAL risulta
di € 82.921,42, oltre IVA 22%;

-  che  il  Durc  dell’impresa  Giuggia  Costruzioni  s.r.l.  risulta
regolare fino al 25/08/2023;

- che l'ufficio proponente è il Provveditorato che sarà preposto
al visto di approvazione

DETERMINA

- di approvare la documentazione presentata dall’Arch. Flavio Bruna relativa al I SAL
per la riqualificazione del Salone del futuro della sede camerale di Cuneo;

- di  utilizzare  la  prenotazione  assunta  con  determina n.  501/SG del  15/09/2022
(conto 111010 B A A103) per il pagamento del I SAL pari a € 101.164,14 (Iva 22%
inclusa e al netto della ritenuta per infortuni 0,5%), previo ricevimento delle fatture
emesse dall’impresa Giuggia Costruzioni s.r.l., sulla base dei lavori effettivamente
eseguiti e verificata la regolarità contributiva e fiscale.

                               Il Segretario Generale 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art.  24 del d.lgs. 7
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2023-05-17T16:21:11+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




